entender cabível, a mitigação da desigualdade entre o polo ativo e passivo da relação processual. 

Por fim, ainda que não seja objeto de qualquer deliberação desta assembleia, a Diretoria 

Executiva desta DS, entende oportuno informar: a) no citado pleito e em segundo turno, a então 

Comissão Eleitoral entendeu oportuno anular 117 (cento e dezessete) votos em virtude de 

divergências formais na carimbação pelos correios nos envelopes da votação por 

correspondência; b) que está em curso também ação judicial n.º 1036794-46.2025.4.01.3400 

(anexo III) buscando “produção antecipada da prova”, envolvendo no polo ativo x passivo,